
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
 accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo statuto di Ateneo emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche e integrazioni; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021 in 

 particolare      l’art. 4.2; 
VISTA    la d.d. prot. n. 5173 del 16 gennaio 2023 con la quale è stato attivato il Tavolo per la Transizione 

Digitale, avente l’obiettivo dello sviluppo di processi di digitalizzazione in tutti gli ambiti di attività  
dell’Ateneo, con lo scopo di proporre l’elaborazione di azioni a breve termine per consolidare e 
rendere più efficace l’utilizzo di servizi e strumenti digitali già disponibili, nonché di predisporre un 
piano strategico a medio-lungo termine per favorire la transizione digitale in tutti i processi 
dell’Ateneo; 

VISTA   la d.d. prot. n. 78469 del 4 giugno 2024 con la quale sono stati integrati i componenti del Tavolo 
tecnico per la Transizione digitale; 

VISTO   il Piano Strategico di Ateneo 2023-2028 approvato in seduta congiunta Senato Accademico e Consiglio
  di amministrazione per gli aspetti di rispettiva competenza, con delibera n. 234/2023 e n. 
  376/2023 del 2 ottobre 2023; 
ACCERTATO che nel suddetto Piano sono stati accolti e formulati gli obiettivi di Ateneo 2023-2028, in             
 particolare l’obiettivo 9 “Semplificare il sistema delle regole e completare la trasformazione digitale”; 
VISTA     la d.d. prot. n. 60903 del 2 maggio 2024 con la quale è stato attivato il Gruppo di Lavoro per il Sito
  web di  Ateneo e con la quale, in particolare, è stata individuata tra i componenti la dott.ssa Patrizia
  Corsi, in servizio presso il Sistema Informatico di Ateneo, in relazione agli aspetti relativi alla
 intranet e alle pagine personali; 
VISTA     la delibera prot. n. 92158 del 1° luglio 2024 con la quale il Tavolo tecnico per la Transizione digitale,
 previa acquisizione per vie brevi del parere favorevole del Direttore del Centro di Ateneo per la
 Diffusione e l’Innovazione della Cultura e del Presidente del Sistema Informatico di Ateneo, in
 seduta del 20 giugno 2024,  ha formalizzato una richiesta al Direttore Generale per la
 costituzione di un Gruppo di Lavoro, denominato  “DigiCom”, avente  l’obiettivo di
 razionalizzare e sistematizzare le informazioni relative alle infrastrutture  digitali e ai servizi
 informatici di Ateneo, con conseguente cancellazione di tutte le informazioni non ordinate,
 incoerenti o obsolete, rendendole poi accessibili in un unico sito web coerente ed integrato con il
 portale di Ateneo; 
RITENUTO pertanto opportuno procedere all’attivazione del suddetto Gruppo di Lavoro denominato 

“DigiCom”, avente compiti definiti nella delibera citata; 
 



INDIVIDUATI in relazione alla professionalità e alle competenze i sottoindicati componenti: 
 - Prof.ssa Roberta Bracciale, Vicepresidente del Sistema Informatico di Ateneo – Coordinatrice  

- Dott. Nicola Maggi, Addetto Ufficio Stampa presso il Centro per l'Innovazione e la Diffusione della
 Cultura 

- Dott.ssa Patrizia Corsi, in servizio presso il Sistema Informatico di Ateneo 
ACCERTATO inoltre che le attività di supporto amministrativo sono curate in autonomia dai componenti del 
 Tavolo stesso; 
INFORMATI gli interessati; 
SENTITO il Rettore; 

 
                        DISPONE 
 
 
Art. 1 – Gruppo di Lavoro “DigiCom”   

 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento è costituito il Gruppo di 
Lavoro “DigiCom”, avente i compiti di razionalizzare e sistematizzare le informazioni relative alle 
infrastrutture digitali e ai servizi informatici di Ateneo, con conseguente cancellazione di tutte le informazioni 
non ordinate, incoerenti od obsolete, rendendole accessibili in un unico sito web coerente ed integrato con 
il portale di Ateneo. 
 
Sono individuati come componenti: 
 
- Prof.ssa Roberta Bracciale, Vicepresidente del Sistema Informatico di Ateneo – Coordinatrice  
- Dott. Nicola Maggi, Addetto Ufficio Stampa presso il Centro per l'Innovazione e la Diffusione della Cultura 
- Dott.ssa Patrizia Corsi, in servizio presso il Sistema Informatico di Ateneo 
 
Le attività di supporto amministrativo sono curate in autonomia dai componenti del Tavolo. 
 
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(ING. ROSARIO DI BARTOLO) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 


		2024-07-04T15:15:33+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




